Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума
Председатель городской Думы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2015 №  4

О созыве пятнадцатой очередной сессии

городской Думы пятого созыва

муниципального образования

«Город Коряжма»

 Руководствуясь ст.20 Устава муниципального образования «Город Коряжма»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Созвать пятнадцатую очередную сессию городской Думы пятого созыва

муниципального образования «Город Коряжма» 26 февраля 2015 года.

Председатель городской Думы                                А.С. Рулёв

Проект повестки

на 18.02.2015 года

ПОВЕСТКА  ДНЯ

заседания пятнадцатой очередной сессии городской Думы

пятого созыва муниципального образования

«Город Коряжма»

г. Коряжма                                                                  26.02.2015 в 09 час. 00 мин.

                                                                                      конференц-зал  администрации

                                                                                      города, пр. Ленина, 29

1.О повторном рассмотрении проектов решений городской Думы

муниципального образования «Город Коряжма» от 18.12.2014 № 106 «О бюджете

муниципального образования «Город Коряжма» на 2015 год и плановый период

2016 и 2017 годов», от 25.12.2014 № 108 «О внесении изменений в решение

городской Думы от 17.12.2013 № 29 «О бюджете муниципального образования

«Город Коряжма» на 2014 год».

Докладчик: Елезов В.И., глава муниципального образования «Город Коряжма».

Докладчик: Светлугин Д.В., председатель постоянной комиссии по бюджету и

социально-экономическому развитию.

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город

Коряжма».

           Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата

городской Думы.

3. О направлении  проектов нормативных правовых актов и  принятых

правовых актов городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» в

прокуратуру города для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы».

Докладчик: Минин В.Г., прокурор города Коряжмы.

4. Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на

территории муниципального образования «Город Коряжма».

           Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата

городской Думы.

        5. О признании утратившим силу решения городской Думы от 28.12.2010

№ 218 «О процедурах и критериях предоставления земельных участков для целей,

не связанных со строительством».

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальники управления муниципального

хозяйства и градостроительства администрации города.

6.О внесении изменений в  решение городской Думы от 26.05.2010 № 160 «Об

определении на территории муниципального образования «Город Коряжма» мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей, а также

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей

без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей».

Докладчик: Ткач А.А., заместитель главы муниципального образования

«Город Коряжма» по социальным вопросам, начальник управления социального

развития.

7. Об итогах реализации ведомственной целевой программы «Молодежь

Коряжмы» на 2012-2014 годы.

Докладчик: Цимерман Ю.А., начальник отдела по делам молодежи

управления социального развития администрации города.

8.Об итогах реализации ведомственной целевой программы «Патриот» на

2012-2014 годы.

Докладчик: Цимерман Ю.А., начальник отдела по делам молодежи

управления социального развития администрации города.

9. Об итогах реализации ведомственной целевой программы «Одаренные

дети» на 2012-2014 годы.

Докладчик: Егорова Т.Н., начальник отдела образования управления

социального развития администрации города.

10. О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2015

год.

Докладчик: Рулёв А.С., председатель городской Думы.